

RVT 53 (2009) 99-109

---

## Anmeldelser

ANNIKA HVITHAMAR, *Danske Verdensreligioner – Kristendom*, Gyldendal, K 2007, 262 sider, kr. 164.

Når en ny lærebog til religionsfaget i gymnasieskolen udkommer, er det ikke afføder debat i medierne. Ikke desto mindre var det just, hvad der skete, da Annika Hvithamar, adjunkt i religionsstudier ved Syddansk Universitet, sidste år udgav *Danske Verdensreligioner – Kristendom*. Diskussionen stod om det betimelige i at læse om Jehovas Vidner i kristendomsundervisningen, hvilket bogen gør, samt om, hvilke kristne retninger danske gymnasieelever skal lære om.

Dermed lever bogen op til den strategi, forlaget Gyldendal har lagt for *Danske Verdensreligioner*, som rektor Hanne Josephsen og lektor Tim Jensen, Syddansk Universitet, redigerer. Målet med serien er eksplicit at forny gymnasiet og undervisningen, og ingen forandring uden sværdslag som bekendt. Fornyelsen er baseret på de mange religionsforskere, som har ladet deres feltarbejdsprojekter danne grundlag for de seks bøger i serien. Derforuden ses de fem verdensreligioner, som de første bøger i serien omhandler, i en dansk kontekst – med referencer til religionernes globale historie og betydning, og over at inspirere til feltarbejde og en større anvendelse af sociologisk metode i serien også at cementere brugen af religionsvidenskabelige fagudtryk og overvejelser i arbejdet med religionerne, og man håber at kunne befordre en mere projektorienteret og flerfagligt arbejde, eksempelvis i gymnasiereformens store samarbejdsdisciplinen almen studieforberedelse. Forlaget skal have markedsført denne satsning.

Inden jeg kommer nærmere ind på seriens kristendomsudgivelse, har jeg et hjertesuk. I bogens forord anføres, at der til serien er knyttet en hjemmeside med mere relevante klassiske tekster til hver religion og links til web-steder. Det er desværre kun for islambogen. I skrivende stund er der ingen sites med henvisninger til hinduisme, jødedom, buddhisme og kristendom. Det er synd og skam, at det ikke forekommer ellers lovende, om end flere links allerede er 'døde'. Bogen er en glæde, og dens barhed var steget væsentligt, hvis der som supplement til den sociologiske vi-